- E határkijelölésnek János mester elejétől végéig ellentmondott, azt állítva, hogy 
mindez az ő Hegmagas és Zegligeth, más néven Wyfalw birtokainak földjein történt, 
s e határjeleket Béla, István és László királyok, valamint a fehérvári káptalan okleve
leiben írottakkal ellenkezően clam et furtive helyezték el. - Ezután az ő útmutatása 
szerint Béla király és a káptalan oklevele alapján úgy határolták el Zegligeth, más 
néven Wyfalw birtokot Tapolcha birtok felől, hogy ott kezdték, ahol Ágoston fráter 
befejezte határjárását, a Filgekw kőnél, ubi scilicet ipse magister Iohannes prefatam 
suam possessionem terris possessionis Vsa conterminari dixisset, a quoquidem loco 
idem magister Iohannes in parvo spatio unam metam bene apparentem ostendisset 
pro possessione sua Zegligeth alio nomine Wyfalu supradictam(!) positam et erectam, 
aminek Ágoston fráter ellentmondott; unde ad septemtrionem tendendo pervenissent 
ad unam viam penes quam duas apparentes metas reperissent, ubi signum fecissent, 
quas ipse fráter Augustinus in terris dicte ville Tapolcha erectas fuisse dixisset, 
prescripto magistro Iohanne eandem Tapolcha sibi inibi non commetaneari econtra 
allegante; abhinc viam per eandem in valle versus orientem in bono spatio infra duas 
metas venissent ad unam antiquam metam, secus quam novam metam iuxta tenorem 
littere nostre reperissent, ubi signum fecissent; deinde vero via in eadem ad eandem 
plagam tendendo venissent ad duas metas, unam antiquam et aliam novam iuxta te
norem dicte littere nostre, ubi idem magister Iohannes terram possessionis Vsa ter-
minari, inibique terram dicte Tapolcha conterminium recipére dixisset, prout idem in 
litteris dicti Bele regis contineretur, dictus vero fráter Augustinus prescriptum termi-
nium(!) ipsius possessionis Tapolcha non ibi, sed in prescripta meta lapidea Filgekw 
nominata sumpmere indicasset; abinde per eandem viam versus ipsam partem orien
talem processissent in bono spatio ad duas metas terreas, unam antiquam et aliam 
novam, ubi signum fecissent; ulterius via in eadem eadem plaga observata venissent 
ad alias duas metas penes eandem viam existentes, unam novam et aliam antiquam, 
ubi signum fecissent; abhinc via in eadem eundo incidissent in unam vallem magnam, 
quam ipse magister Iohannes iuxta tenorem sui instrumenti Wyzesazow vocari dixisset, 
prefato fratre Augustino ipsam vallem in contarium non Vyzesazow, sed Wyzlo vocari 
recitante; dehinc per eandem vallem versus meridiem in bono spatio idem magister 
Iohannes duas lapides pro metis ipsarum possessionum Wyfalw sive Zegligeth et 
Tapolcha ostendisset, ubi signum fecissent, amelynek Ágoston fráter ellentmondott; 
ahinde(!) valle in eadem plagam ad eandem procedentes ipse magister Iohannes in 
uno loco metam extitisse, sed destructam fore recitasset, ubi signum fecissent; inde 
adhuc ad eandem vallem per ipsam plagam tendendo pervenissent ad unam metam 
bene apparentem, iuxta quam ipse magister Iohannes aliam fuisse dixisset, que non 
apparuisset, ubi signum fecissent; inde ulterius per medium dicte v a l u s ad ipsam 
plagam procedendo unam metam terream reperissent, ubi signum fecissent; abinde 
vero prius similiter per medium ipsius vallis, tandem finita ipsa valle ampla et plana 
loca attigendo per eadem descendissent usque ad dictam magnam viam et publicam a 
dicta Tapolcha usque in prescriptum Wyfalw sive Zegligeth ducentem, prius per dictum 
fratrem Augustinum demonstratam ad unam magnam metam terream a parte superiori 
ipsius magne vie existentem, ubi licet littere ipsius magistri Iohannis inibi descensum 
facere ad finem ipsius ville Zegligeth fieri debere demonstrasset(l), tarnen ipsa meta 
pronunc a fine dicte ville Wyfalw ad tres iactus sagittarum vel plus haberetur, ibique 

dictus magister Iohannes proprius(?) ad dictam magnam metam unam magnam 
arborem piri silvestris demonstrando dixisset, quod olim ipsa sua possessio Wyfalw 
sive Zeglig[et]h in sessionibus usque ad ipsam arborem piri silvestris se extendisset, 
eademque arbor piri in ordine dicte sue ville extitisset, sed pronunc propter desola-
tionem dicte sue [ville] extra ordines ipsius ville haberetur, ubi de [ . . . ] iobagiones 
inibi missent [...]is constare non valuissent, ibidemque ipse fráter Augustinus dixisset, 
quod dicta villa Zegligeth non, ibi videlicet dicta villa Wyfalw esset, sed alias retro 
e [an] dem Wyfalw, ubi videlicet adhuc ecclesia lapidea in honore omnium sanctorum 
existeret, locata fuisset, et ex eo ipse magister Iohannes huiusmodi suam demonstra-
tionem contra tenorem sui instrumenti facérét. Ab ipsa autem magna meta penes 
ipsam viam publicam a superiori parte existentem ipse magister Iohannes transivisset 
per eandem viam publicam versus orientem et dictam Tapolcha in competenti spatio 
usque decursum cuiusdam alvei, perampliusque ipsum alveum pertranseundo non in 
magno spatio ipse magister Iohannes ab inferiori parte eiusdem vie publice duas 
magnas metas fuisse dixisset, que non apparuissent, ubi signum fecissent; exinde 
vero non directe ad meridiem, prout privilégium ipsius magistri Iohannis denotasset, 
sed inter orientem et meridiem in terris arabilibus procedendo venissent tandem ad 
prata ad dictam Tapolcha pertinentia, per que processissent usque quendam locum 
concavum secus fossatum pro defensione ipsorum pratorum factum, in quo scilicet 
fossato decursus aque repertus extitisset, inibique ipse magister Iohannes secundum 
seriem sui instrumenti pro loco fontis, qui Seed appellari deberetur, eundem locum 
concavum penes quem a parte ipsius Tapolcha ibidem contigue antiquus transitus 
ipsius alvei haberetur demonstrasset, qui scilicet locus pro dicto fonte eis aptus existere 
non apparuisset ex eo, quia de ipso loco nullam aquam egredi, ymo a superiori parte 
eiusdem loci ipsum alveum fluentem reperiendo, adhuc magis supra ubicunque penes 
decursus ipsius alvei expurgationes fièrent, semper de huiusmodi expurgatis locis 
aquam exire posse considérassent, ibique signum fecissent; deinde vero prefatus ma
gister Iohannes dixisset, quod peramplius mete dicte possessionis sue Zegligeth sive 
Wyfalu facerent cursum earum ad meridiem ad aquam Tapolcha et caderent ad eandem 
aquam supra molendinum dic[ti priori]s et conventus, ubi nunc eorum piscina habe
retur, et ibi iungerentur terre Hegmagas populorum ecclesie Vesprimiensis, et quod 
situs et locatio ville dicte ecclesie Vesprimiensis inibi extitisset et fieri deberet; preterea 
dictus magister Iohannes ibidem astando ostendisset quasdam arbores exsiccatas et 
loca pratosa ibidem supra dictum molendinum prefatorum prioris et conventus prope 
ad dictam Tapolcha situata et huiusmodi ostensione facta dixisset, quod ipsum capi-
tulum Vesprimiense secundum seriem sui instrumenti pratum magnum et silvam lon-
gam inibi habuisset et habere deberet, que ipsis, vestris et nostris hominibus hoc sic 
esse non debere visum fuisset. Abinde vero, videlicet ab illo loco ubi ipse magister 
Iohannes cursum dictarum metarum suarum ad ipsam aquam Tapolcha supra dictum 
molendinum in(!) ipsorum prioris et conventus in dictam aquam Tapolcha incidere 
debere indicasset, processissent per cursum eiusdem aque Tapolcha usque ad alium 
rivulum, in quern ipsa Tapolcha caderet, quern ipse magister Iohannes Beleer, dictus 
vero fráter Augustinus non Beleer, sed Thaplak vocari contra sese dixissent; per
amplius vero ab illo loco, ubi videlicet ipsi duo rivuli simul coniungerentur prefatus 
magister Iohannes metas dicte possessionis sue Zegligeth sive Vyfalu per ipsum flu-
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vium Beleer usque Balatinum transire, et abinde secundum series suorum instrumen
torum easdem metas ad Echeer et deinde ad aquam Lesenche, per ipsumque fluvium 
Lesenche usque portum Pabar transitum facere debere proposuisset eo modo, quod 
quidquid inter ipsos duos fluvios Beleer et Lesenche concluderetur, sive videlicet illa 
prata essent, sive silve, sive etiam alia, ea omnia ad dictam possessionem suam Zeg
ligeth sive Wyfalu et ad ipsum de iure pertinerent. - Ezzel szemben a veszprémi 
káptalan képviselői azt állították, hogy László király oklevele szerint prescriptum 
magnum pratum infra dictam villám eorum Repesoka ultra dictum fluvium, quem 
ipse magister Iohannes Beleér appellari diceret adiacens, silva etiam longa penes 
dictum alium fluvium Lesenche adiacens, prout consonum rationi videretur, ad ipsos 
pertineret, et quod loca per ipsum magistrum Iohannem supra dictum molendinum 
prefatorum prions et convenais pro locis eorum prati magni et silve longe, necnon 
possessiones eorum Hegmagas demonstrata ad ipsum capitulum non pertinuissent, 
nec pertinerent. - Ezután János mester úgy jelölte k i az oklevelei alapján Hegmagas 
birtok határait Tapolcha és Repesoka birtokok felől, quod incepisset iuxta dictam 
viam Wasarwth a prescriptis duabus metis inter eandem viam et vineam, quam videlicet 
vineam prefatus fráter Augustinus Ladizlai pellificis fuisse dixisset, in quarum scilicet 
metarum superiori lapis haberetur; abinde processisset ad septemtrionem non in magno 
spatio usque quendam locum profonditatem(l) seu concavitatem habentem, quem 
ipse magister Iohannes Bylokalthalo vocari, ibidem duas metas angulares existere, 
quarum unam sibi pro predicta sua possessione Hegmagas terre ipsius capituli Vespri-
miensis iungeretur distingentes(!) esse dixisset, quarum una apparuisset, signumque 
ibi fecissent, aminek Ágoston fráter ellentmondott; abinde processissent versus 
meridiem et montem vinearum non in magno spatio, et in introitu earundem vinearum 
idem magister Iohannes secundum seriem sui instrumenti putrefactum troncum arboris 
sorbi demonstrando, sub eadem tres metas fuisse dixisset, que non apparaissent, ubi 
signum fecissent; exinde non directe ad orientem, sed per oblicum(!) r[eper]issent 
quandam vallem, per ipsum magistrum Iohannem Paprazalya assertam, ubi duas 
tumositates infra vêpres vinearum sub arboribus nucum, quarum quedam permactate 
et exsiccate essent, quedam vero virides demonstrasset, que eis mete non apparaissent; 
inde versus dictum montem Hegmagas non directe ad orientem, sed per oblicum(!) 
ascendendo processissent per vineam dictorum prioris et conventus, quamquidem 
vineam ipse magister Iohannes Hoduilaghelfew vocari dixisset, in cuiusquidem v i -
nee(!) a parte superiori duas metas apparentes reperissent, quas quidem metas ipse 
fráter Augustinus inter possessionem Apathy ecclesie Sancti Martini sacri montis 
Panonie mediante iuramento erectas, unamque earum eidem Apathi et aliam predicta(!) 
Tapolcha separari dixisset; abhinc autem non longe venissent ad quatuor metas, in 
quibus exorbitatio et deriv[atio] facta extitisset, quibus tandem ex eo derelictis, quia 
inibi visum fuisset, quod terra Tapolcha ad capellam Sancte Crucis transire non posset, 
divertissent se tandem ad meridiem non longe ad duas metas sub magna arbore quercus 
existentes secundum demonstrationem dicti fratris Augustini, quarum unam ipsa fráter 
Augustinus prescripte Tapolcha, secundam vero prefato magistro Iohanne distingere 
recitasset, amit János mester tagadott; abinde ascendissent subtus dictum montem 
Hegmagas ad prescriptum locum Capelle Sancte Crucis, et ibi terminassent, Ágoston 
fráter azonban mindennek ellentmondott. - Ezek alapján megállapították, hogy Já-